
Об определении специально отведенных мест и (или) маршрутов выездной торговли на
территории города Темиртау

Постановление акимата города Темиртау Карагандинской области от 18 февраля 2025 
года № 7/7. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 20 
февраля 2025 года № 6717-09
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О регулировании статьей 27
торговой деятельности",  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года №264 "Об 
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11148), акимат города 
Темиртау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить специально отведенные места и (или) маршруты выездной торговли 
на территории города Темиртау согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата города Темиртау от 12 апреляпостановление
2018 года № 16/2 "Об организации выездной торговли в городе Темиртау" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 4734).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Темиртау Г. Ашимов

 

Приложение к постановлению
акимата города Темиртау
от 18 февраля 2025 года

№ 7/7

Специально отведенные места и (или) маршруты выездной торговли на территории города 
Темиртау

№
Т о ч н о е  
месторасположе
ние

Занимаемая 
площадь, 
квадратный 
метр

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности, 
год

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)



1

В районе 
городского 
пляжа 18 3

Продовольствен
ные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

2

У л и ц а  
Восточная, 
напротив дома 
№ 1

90 3
Непродовольств
енные товары (
уголь, дрова)

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

3

Остановочный 
павильон 
напротив 
заводоуправлен
и я  
Акционерного 
Общества "
Qarmet"

12 3

Продовольствен
ные товары (
молочная 
продукция)

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

4

Поселок Актау, 
пересечение 
улица Школьная
и автодороги P-
37 Бастау - 
А к т а у  -  
Темиртау

105 3
Непродовольств
енные товары (
уголь, дрова)

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

5

Т р а с с а  
Алматы-Екатери
нбург, в районе 
объекта  
придорожного 
сервиса "Смак"

90 3
Реализация 
д а ч н о й  
продукции

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

6

Р а й о н  
железнодорожно
го вокзала 
станции "
Жанааул"

20 3

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

Р а й о н  
железнодорожно

Продовольствен
н ы е ,  

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 



7 го вокзала 
станции "Мырза
"

20 3 непродовольстве
нные товары

с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

8

Район дачного 
общества 
потребительски
й кооператив "
Металлург"

20 3

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

9

Район дачного 
общества 
потребительски
й кооператив "
Алма"

20 3

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

10

Район дачного 
общества 
потребительски
й кооператив "
Садоводческое 
общество "
Металлист"

20 3

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

11

Район дачного 
общества 
потребительски
й кооператив "
Уралочка"

20 3

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


